
令和７年４月８日 

保 護 者 の 皆 さ ま 

枚方市立中宮中学校 

校 長 古川 敦史 

 

気象警報発表時等における学校の対応について（お知らせ） 

 

陽春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ご清祥のことと存じます。 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

「特別警報」または「大雨警報・暴風警報・暴風雪警報・洪水警報」発表時の措

置、および、震度５弱以上の地震が発生した場合の対応について策定された「地震

発生時における学校の対応について」を配布いたします。 

※児童と生徒を併記していますが、児童は小学生、生徒は中学生を意味しております。 

保護者の皆さまにおかれましては、ご理解とご協力をいただきますようお願い

いたします。 

 

 

下に記載のＱＲコードより、本校ブログに掲載している配布文書をご覧いただくこともで

きますのでご確認をお願いします。 

中宮中学校ブログ ☞ 

 

 


